
Rondônia , 23 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3964 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              99 
 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:0D6FEB4E 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no DOM 
n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto 
no inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21; 
  
Considerando a licitação deflagrada no Processo Administrativo nº 
00600-00053557/2024-51-e, cujo objeto é o Sistema de Registro de 
Preços Permanente para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS), CUMPRIMENTO AO 
MANDADO JUDICIAL, visando atender a notadamente a Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA e a administração pública direta e 
indireta do Município de Porto Velho, licitado por meio do Pregão 
Eletrônico Nº 029/2025/SML/PVH – SRPP Nº 027/2025 – UASG: 
925172; 
  
Considerando ANÁLISE TÉCNICA às peças nº 54, 55, 56, 57, 58, 60 
e 63 na qual restou consignada manifestação pela observância dos atos 
exigidos na Lei Nacional nº 14.133/21, e o CHECK-LIST, bem como, 
que foram atendidas as disposições constantes do Decreto Municipal 
nº 18.892/2023, opinando por fim, pela regularidade jurídica do 
procedimento licitatório acima descrito; 
  
RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o objeto do certame 
acima em favor das empresas: 
  
•KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 51.685.649/0001-24, vencedora dos itens 08 e 09, ofertando 
valor total de R$ 4.089,30 (quatro mil, oitenta e nove reais e trinta 
centavos); 
  
•ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 34.707.920/0001-66, vencedora do item 07, ofertando valor 
total de R$ 1.264,20 (um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e 
vinte centavos); 
  
•R.N.F DE SOUZA E CIA LTDA-ME, CNPJ: 00.647.694/0001-53, 
vencedora dos itens 03, 04, 05, 10 e 13 ofertando valor total de R$ 
11.072,50 (onze mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos); 
  
•UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.484.373/0001-24, 
vencedora do item 02, ofertando valor total de R$ 3.465,80 (três 
mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos). 
  
Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos 
respectivos e dê-se os demais encaminhamentos, na forma da Lei. 
  
Porto Velho, 22 de abril de 2025. 
  
IAN BARROS MOLLMANN  
Superintendente Municipal de Licitação – SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:AA282F78 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA Nº 90039/2025/SML/PVH – 
SRP N° 035/2025/SML/PVH do tipo MENOR PREÇO deflagrado 
no Processo nº 00600-00050276/2024-46, cujo objeto é: Sistema de 
Registro de Preços – SRP para eventual AQUISIÇÃO DE KIT DE 
UNIFORMES ESCOLARES, COMPOSTO POR CAMISA, 
BERMUDA, SHORT-SAIA, CALÇA, TÊNIS COM VELCRO, 

TÊNIS COM CADARÇO, E MOCHILAS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DOS ALUNOS(AS) MATRICULADOS NA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE PORTO VELHO/RO, 
e a administração pública direta e indireta do Município de Porto 
Velho. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/05/2025 às 09h30min 
(hora do DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras 
UASG: 925172. Modo de Disputa: Aberto. DISPONIBILIDADE 
DO EDITAL: www.gov.br/compras; www.portovelho.ro.gov.br. 
OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 03, na 
Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Rua México, 
nº 341, Bairro Nova Porto Velho - CEP: 76.820-152; Porto Velho – 
RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h (horário 
local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-
6272. VALOR ESTIMADO: R$ 14.121.381,41 (Quatorze milhões 
cento e vinte e um mil trezentos e oitenta e um reais e quarenta e 
um centavos).  
  
Porto Velho, 22 de abril de 2025. 
  
LIDIANE SALES GAMA MORAIS 
Pregoeira/SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:E7053D18 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 
PORTARIA Nº19/SMTI/SGG 

 
O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO EPESQUISA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, 
publicado no DOE n. 3259, de 08/07/2022. 
  
RESOLVE: 
  
NOMEAR os servidores elencados no quadro abaixo para 
desenvolvem atividades internas relacionadas ao processo de 
implantação e integração do Sistema Eletrônico de Informações – SEI 
no âmbito da Prefeitura Municipal de Porto Velho – PMPV, por meio 
da Superintendência Municipal de Tecnologia da Informação e 
Pesquisa – SMTI, nos termos do Acordo de Cooperação Técnica n° 
585/2025, DEA n°59 (14.03.2025), instituído por meio do processo 
administrativo n° 0013405-20.2017.4.04.8000, cujo objeto é a cessão 
GRATUITA do direito de uso do SEI, Sistema Eletrônico de 
Informações, criado pelo TRF4, para o CESSIONÁRIO, para 
utilização em base única: 
  
ORDEM SERVIDOR CADASTRO PAPEL NEGOCIAL 

1 ANA JAIRA ALVES NUNES 84004 Gestor(a) Negocial 

2 
ERICK ARRUDA ALVES 
SARAIVA 

263682 Suplente do Gestor Negocial 

3 
WELLINGTON GUIMARÃES DE 
SOUZA 

261488 Gestor Técnico 

4 MICHEL TEIXEIRA LIMA 98451 Suplente do Gestor Técnico 

5 IURI GUSTAVO SANTOS SILVA 188864 Assistente técnico 

  
Publique-se,  
Registre-se,  
Cumpra-se. 
  
CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI 
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa –
SMTI/SGG 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:22CDB58C 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

AVISO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 
036/SML/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-

0302/SEMADRH/2025 


